
Lukovany
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Rosice GPS souřadnice: 49.162661N, 16.297676E

Nadmořská výška: 415 m n. m. První pís. zmínka: 1269 (755 let) Katastrální výměra: 907 ha

Počet obyvatel: 647 PSČ: 664 84

Adresa URL: www.lukovany.cz

Historie obce Lukovany
Historie obce sahá až do 11. století. Lze tak usuzovat ze způsobu stavby starého románského kostela sv.
Václava, který je také dominantou obce. První písemná zmínka je z roku 1269 a týká se bratrů Zdislava a
Arnošta z Lukovan (Lochwan), kteří zde měli s největší pravděpodobností také své sídlo - tvrz s
dvorem, jehož torzo se nalézá východně od lukovanského farního kostela, která je zmíněna však až roku
1544. Od roku 1897 vede do této vesnice okresní spojovací silnice  ze Zakřan.  I obec Lukovany má již
svůj znak a prapor. Návrhy byly zpracovány heraldikem J. V. Pavlů. Autor návrhu lukovanského znaku a praporu
využil starého pečetního znamení v podobě dvouocasého lva v pečetním poli.  Černá barva lva byla
odvozena z barvy erbovního znamení zkřížených ostrví pánů z Lipé. Knížecí čepice je atributem
sv. Václava, zelená barva symbolizuje v obecné rovině zemědělský charakter obce. Slavnostní předání
obecních symbolů se uskutečnilo v Praze 5. února 2004 v Parlamentu České republiky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5897/lukovany/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 07:04:53


